MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Branco

Direção Geral
Gabinete

 Rua Afonso Sardinha, número 90 - Bairro Pioneiros - CEP 36420-000 - Ouro Branco - MG
(31) 3938-1200  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 013/2018

RETIFICAÇÃO Nº 01

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS OURO BRANCO, nomeado pela Portaria IFMG
nº 1.338, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o
Termo de Posse do dia 24/09/2015 e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no
DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de
setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20;

considerando a orientação da Nota Técnica nº 595/2009/COGES/DENOP/SRH/MP,
divulgada pela DDPES/PROGEP nesta data, torna pública a retificação do Edital 013/2018
de 18/06/2018:

Onde se lê: "3.5.2 A Licença para Capacitação poderá ser parcelada em intervalos mínimos
de 30 (trinta) dias e seu usufruto deverá ocorrer após o cumprimento do quinquênio
respectivo, porém, anteriormente ao vencimento do próximo."

Leia-se: "3.5.2 A Licença para Capacitação poderá ser parcelada em intervalos mínimos de
30 (trinta) dias e seu usufruto deverá ocorrer após o cumprimento do quinquênio
respectivo e seu início anterior ao vencimento do próximo sendo facultada a possibilidade
de término após a finalização do quinquênio de gozo, conforme Nota Técnica nº
595/2009/COGES/DENOP/SRH/MP."

Ouro Branco, 13 de julho de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Lawrence de Andrade Magalhaes, Diretor
Geral, em 13/07/2018, às 18:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0106084 e o código CRC 9E61FC3D.

23712.000895/2018-77 0106084v1

Retificação de Edital OBR-GAB 0106084         SEI 23712.000895/2018-77 / pg. 1

	Retificação de Edital OBR-GAB 0106084